
自　 2022 年  4 月   1 日

至　 2023 年  3 月  31 日

２０２２年 度  決 算 報 告 書 

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会



   　　　　　  (2)   そ の 他 固 定 資 産

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 104,903,052 87,952,475 16,950,577

(うち特定資産への充当額） (10,500,000) (12,500,000) (2,000,000)

正 味 財 産 合 計 100,134,706 83,937,483 16,197,223

２ 一 般 正 味 財 産 57,964,706 52,537,483 5,427,223

8,770,000

資 産 合 計

Ⅱ 負 債 の 部

１ 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計 4,768,346 4,014,992 753,354

負 債 合 計 4,768,346 4,014,992 753,354

什 器 備 品

保 証 金

        　　　　　　　　そ 　の　他　固　定　資　産　合　計

87,550 157,511 △ 69,961

1,872,000 1,872,000 -                            

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

預 り 金 228,357 1,217,898 △ 989,541

(うち特定資産への充当額） (42,170,000) (31,400,000) 10,770,000          

指 定 正 味 財 産 合 計 42,170,000 31,400,000 10,770,000          

１ 指 定 正 味 財 産

3,156,000             1,440,900             1,715,100未 払 消 費 税 等

1,383,989 1,356,194 27,795未 払 金

55,704,324 47,097,780 8,606,544

104,903,052 87,952,475 16,950,577

固 定 資 産 合 計

3,034,324 3,197,780 △ 163,456

        　　　　　　　　特   　定   　資   　産  　 合   　計 52,670,000 43,900,000

建 物 1,074,774 1,168,269 △ 93,495

22,170,000 11,400,000 10,770,000           国際試合活動に関する寄付受入金

国 際 試 合 費 用 準 備 資 金 3,000,000 5,000,000 -2,000,000            

27,500,000 27,500,000 -                            定 期 預 金

   　　　　　　(1)   特　  定　  資　  産

未 収 金 15,657,000

49,198,728 40,854,695 8,344,033流 動 資 産 合 計

２ 固 定 資 産

1,865,779 121,000 1,744,779前 払 金

4,371,214 4,860,966 △ 489,752棚 卸 資 産

5,447,450 10,209,550

貸 借 対 照 表

当年度 前年度 増  減科        目

Ⅰ 資 産 の 部

2023年3月31日現在

現 金 預 金 27,304,735 30,425,279 △ 3,120,544

１ 流 動 資 産



（単位：円）

公益目的事業会計

公１

ｱﾒｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ活動推進事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 400 400

特定資産受取利息 400 400

受取分担金 13,271,600 13,271,600

受取会費 29,000 29,000 58,000

受取寄付金 5,180,000 5,180,000

民間寄付金 5,180,000 5,180,000

受取補助金等 26,093,225 26,093,225

日本スポーツ振興センター 17,657,000 17,657,000

日本オリンピック委員会 300,000 300,000

日本スポーツ協会 0 0

国庫・地方助成金 8,136,225 8,136,225

事業収益 141,139,350 141,139,350

公式規則書販売 2,429,570 2,429,570

チケット販売 62,139,350 62,139,350

協賛金 0 0

ロイヤリティ収益 142,955 142,955

物品販売手数料 2,521,094 2,521,094

放映権料 3,300,000 3,300,000

広告料 57,420,000 57,420,000

参加費 12,781,381 12,781,381

セミナーテキスト販売 175,000 175,000

医科学協賛金収入 230,000 230,000

登録料 0 0

事業受託収入 0 0

雑収益 657,162 657,162

受取利息 629 629

雑収益 656,533 656,533

経常収益計 173,098,737 13,301,000 186,399,737

(2) 経常費用

事業費 175,305,684 175,305,684

給与 7,752,600 7,752,600

退職金 180,000 180,000

法定福利費 1,226,391 1,226,391

委託費 63,552,048 63,552,048

謝金 6,590,344 6,590,344

福利厚生費 46,305 46,305

参加費 301,530 301,530

広告費 9,066,600 9,066,600

旅費交通費 37,823,694 37,823,694

賃借料 4,563,900 4,563,900

会場費 22,263,901 22,263,901

減価償却費 145,598 145,598

消耗品費 2,551,892 2,551,892

印刷製本費 8,998,032 8,998,032

通信費 2,745,222 2,745,222

水道光熱費 91,655 91,655

租税公課 4,313,100 4,313,100

保険料 334,294 334,294

会議費 5,500 5,500

交際費 4,171 4,171

正味財産増減計算書内訳表
2022年4月1日から2023年3月31日まで　

科目 法人会計 内部取引控除 合計



公益目的事業会計

公１
科目 法人会計 内部取引控除 合計

助成金 1,400,000 1,400,000

諸会費 160,000 160,000

雑費 1,188,907 1,188,907

管理費 5,666,830 5,666,830

役員報酬 180,000 180,000

給与 861,400 861,400

退職金 20,000 20,000

法定福利費 136,265 136,265

委託費 960,544 960,544

福利厚生費 5,145 5,145

旅費交通費 275,704 275,704

賃借料 1,521,300 1,521,300

369,050 369,050

減価償却費 17,858 17,858

消耗品費 32,260 32,260

支払寄附金 0 0

通信費 216,370 216,370

水道光熱費 10,183 10,183

租税公課 3,900 3,900

保険料 26,020 26,020

会議費 22,811 22,811

交際費 269,190 269,190

諸会費 729,180 729,180

雑費 9,650 9,650

経常費用計 175,305,684 5,666,830 180,972,514

当期経常増減額 △ 2,206,947 7,634,170 5,427,223

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 -                                   -                                   -                                   

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 -                                   -                                   -                                   

税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,206,947 7,634,170 5,427,223

当期一般正味財産増減額 △ 2,206,947 7,634,170 5,427,223

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増加額 15,770,000                  -                                   -                                   15,770,000                  

受取寄付金 15,770,000                  -                                   -                                   15,770,000                  

一般正味財産への振替額 5,000,000                    -                                   -                                   5,000,000                    

当期指定正味財産増加額 10,770,000                  -                                   -                                   10,770,000                  

当期指定正味財産増減額 10,770,000                  -                                   -                                   10,770,000                  

会場費



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 400                               550                               △ 150

特定資産受取利息 400                                 550                                 △ 150

受取分担金 13,271,600                   12,014,150                   1,257,450

受取会費 58,000                          50,000                          8,000

受取寄付金 5,180,000                     5,430,000                     △ 250,000

民間寄附金 5,180,000                       5,430,000                       △ 250,000

受取補助金等 26,093,225                   10,285,968                   15,807,257

日本スポーツ振興センター 17,657,000                   2,766,000                     14,891,000

日本オリンピック委員会 300,000                        300,000                        -                                   

日本スポーツ協会 -                                   358,518                        △ 358,518

国庫助成金 8,136,225                     6,861,450                     1,274,775

事業収益 141,139,350                 103,513,669                 37,625,681

2,429,570                       22,400                            2,407,170

62,139,350                     39,206,900                     22,932,450

-                                      -                                      0

142,955                          201,509                          △ 58,554

2,521,094                       -                                      2,521,094

3,300,000                       3,300,000                       0

57,420,000                     45,628,000                     11,792,000

12,781,381                     11,524,160                     1,257,221

175,000                          6,800                              168,200

230,000                          90,000                            140,000

-                                      1,434,000                       △ 1,434,000

-                                      2,099,900                       △ 2,099,900

雑収益 657,162                        847,431                        △ 190,269

受取利息 629                                 471                                 158

雑収益 656,533                          846,960                          △ 190,427

経常収益計 186,399,737                 132,141,768                 54,257,969

(2) 経常費用

事業費 175,305,684                 131,669,120                 43,636,564

7,752,600                       7,303,500                       449,100

退職金 180,000                          -                                      180,000

1,226,391                       1,288,567                       △ 62,176

63,552,048                     44,689,324                     18,862,724

6,590,344                       3,714,780                       2,875,564

46,305                            36,144                            10,161

301,530                          1,319,810                       △ 1,018,280

9,066,600                       5,578,830                       3,487,770

37,823,694                     19,048,539                     18,775,155

4,563,900                       4,563,900                       0

22,263,901                     25,030,187                     △ 2,766,286

145,598                          223,500                          △ 77,902

2,551,892                       2,632,028                       △ 80,136

8,998,032                       8,369,007                       629,025

公式規則書販売

正味財産増減計算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで　

科　　　　　　目

給与

法定福利費

減価償却費

委託費

謝金

福利厚生費

旅費交通費

賃借料

消耗品費

印刷製本費

会場費

チケット販売

協賛金

ロイヤリティ収益

物品販売手数料

放映権料

登録料

事業受託収入

参加費

広告費

広告料

参加費

セミナーテキスト販売

医科学協賛金収入



当年度 前年度 増減科　　　　　　目

2,745,222                       2,177,629                       567,593

91,655                            63,108                            28,547

4,313,100                       2,129,490                       2,183,610

334,294                          497,569                          △ 163,275

5,500                              76,215                            △ 70,715

4,171                              14,040                            △ 9,869

1,400,000                       800,000                          600,000

160,000                          470,000                          △ 310,000

1,188,907                       1,642,953                       △ 454,046

管理費 5,666,830                     5,375,502                     291,328

180,000                          180,000                          0

861,400                          811,500                          49,900

退職金 20,000                            -                                      20,000

136,265                          143,174                          △ 6,909

960,544                          971,544                          △ 11,000

5,145                              4,016                              1,129

275,704                          153,796                          121,908

1,521,300                       1,521,300                       0

369,050                          319,000                          50,050

17,858                            23,908                            △ 6,050

32,260                            53,964                            △ 21,704

-                                      100,000                          △ 100,000

216,370                          223,236                          △ 6,866

10,183                            7,012                              3,171

3,900                              26,080                            △ 22,180

保険料 26,020                            -                                      26,020

22,811                            6,659                              16,152

269,190                          131,922                          137,268

729,180                          690,480                          38,700

9,650                              7,911                              1,739

経常費用計 180,972,514                 137,044,622                 43,927,892

当期経常増減額 5,427,223 △ 4,902,854 10,330,077

2 経常外増減の部

当期経常外増減額 -                                   -                                   -                                   

税引前当期一般正味財産増減額 5,427,223 △ 4,902,854 10,330,077

当期一般正味財産増減額 5,427,223 △ 4,902,854 10,330,077

52,537,483                   57,440,337                   △ 4,902,854

57,964,706                   52,537,483                   5,427,223

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増加額 15,770,000                   10,400,000                   5,370,000

受取寄付金 15,770,000                   10,400,000                   5,370,000

一般正味財産への振替額 5,000,000                     1,100,000                     3,900,000

当期指定正味財産増加額 10,770,000                   9,300,000                     1,470,000

31,400,000                   22,100,000                   9,300,000

42,170,000                   31,400,000                   10,770,000

Ⅲ 100,134,706                 83,937,483                   16,197,223

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

会議費

交際費

通信費

諸会費

雑費

給与

委託費

役員報酬

福利厚生費

賃借料

会場費

減価償却費

消耗品費

旅費交通費

水道光熱費

諸会費

雑費

通信費

水道光熱費

租税公課

保険料

会議費

交際費

助成金

法定福利費

支払寄附金

租税公課



（単位：円）

予算 実績 差異

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 500 400 100

特定資産受取利息 500 400 100

受取分担金 13,184,800 13,271,600 △ 86,800

受取会費 54,000 58,000 △ 4,000

受取寄付金 4,000,000 5,180,000 △ 1,180,000

民間寄附金 4,000,000 5,180,000 △ 1,180,000

受取補助金等 22,872,632 26,093,225 △ 3,220,593

日本スポーツ振興センター 15,189,632 17,657,000 △ 2,467,368

日本オリンピック委員会 300,000 300,000 -                                     

日本スポーツ協会 30,000 0 30,000

7,353,000 8,136,225 △ 783,225

事業収益 114,984,000 141,139,350 △ 26,155,350

2,091,000 2,429,570 △ 338,570

39,800,000 62,139,350 △ 22,339,350

0 0

300,000 142,955 157,045

3,715,000 2,521,094 1,193,906

3,300,000 3,300,000 0

50,000,000 57,420,000 △ 7,420,000

15,372,000 12,781,381 2,590,619

256,000 175,000 81,000

150,000 230,000 △ 80,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

雑収益 50 657,162 △ 657,112

受取利息 50 629 △ 579

雑収益 0 656,533 △ 656,533

経常収益計 155,095,982 186,399,737 △ 31,303,755

(2) 経常費用 0

事業費 142,337,559 175,305,684 △ 32,968,125

7,200,000 7,752,600 △ 552,600

退職金 -                                     180,000 △ 180,000

1,305,000                      1,226,391 78,609

32,798,720 63,552,048 △ 30,753,328

5,049,367 6,590,344 △ 1,540,977

72,900 46,305 26,595

188,000 301,530 △ 113,530

2,945,000 9,066,600 △ 6,121,600

30,571,235 37,823,694 △ 7,252,459

4,568,400 4,563,900 4,500

28,708,970                    22,263,901 6,445,069

145,598 145,598 0

3,372,320 2,551,892 820,428

9,381,183                      8,998,032 383,151

2,501,760 2,745,222 △ 243,462

受講料

事業受託収入

法定福利費

減価償却費

委託費

収支計算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　　　　目

給与

公式規則書販売

国庫助成金

チケット販売

協賛金

ロイヤリティ収益

物品販売手数料

放映権料

広告料

参加費

セミナーテキスト販売

医科学協賛金収入

登録料

謝金

福利厚生費

参加費

広告費

旅費交通費

賃借料

会場費

消耗品費

印刷製本費

通信費



予算 実績 差異科　　　　　　目

70,200 91,655 △ 21,455

2,600,000 4,313,100 △ 1,713,100

1,087,600 334,294 753,306

765,000 5,500 759,500

30,000 4,171 25,829

4,400,000 1,400,000 3,000,000

603,500 160,000 443,500

3,972,806 1,188,907 2,783,899

0 0 0

管理費 7,294,840 5,666,830 1,628,010

300,000                         180,000 120,000

800,000 861,400 △ 61,400

退職金 0 20,000 △ 20,000

法定福利費 145,000 136,265 8,735

委託費 1,196,430 960,544 235,886

福利厚生費 8,100 5,145 2,955

旅費交通費 1,702,000 275,704 1,426,296

賃借料 1,522,800 1,521,300 1,500

会場費 275,000 369,050 △ 94,050

減価償却費 17,858                           17,858 0

消耗品費 36,200                           32,260 3,940

支払寄附金 -                                     0 0

通信費 219,940 216,370 3,570

水道光熱費 7,800 10,183 △ 2,383

租税公課 30,000 3,900 26,100

保険料 -                                     26,020 △ 26,020

会議費 63,000 22,811 40,189

交際費 240,000 269,190 △ 29,190

諸会費 705,000 729,180 △ 24,180

雑費 25,712 9,650 16,062

経常費用計 149,632,399 180,972,514 △ 31,340,115

当期経常増減額 5,463,583 5,427,223 36,360

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 -                                  -                                  -                                  

(2) 経常外費用

経常費用益計 -                                  -                                  -                                  

当期経常外増減額 -                                  -                                  -                                  

税引前当期一般正味財産増減額 5,463,583 5,427,223 36,360

当期一般正味財産増減額 5,463,583 5,427,223 36,360

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増加額 4,000,000                    15,770,000                  -11,770,000                 

受取寄付金 4,000,000                    15,770,000                  -11,770,000                 

一般正味財産への振替額 4,000,000                    5,000,000                    -1,000,000                   

当期指定正味財産増加額 -                                  10,770,000                  -10,770,000                 

租税公課

保険料

会議費

給与

交際費

助成金

諸会費

雑費

為替差損

水道光熱費

役員報酬



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 11,183
普通預金 普通預金

三菱UFJ銀行麻布支店 運転資金として 27,292,991
三井住友銀行　東京公務部 561

現金預金　合計 27,304,735

未収入金 独立行政法人日本スポーツ振興センター

による助成金

　（ドーピング検査推進事業） 9,000
　（ガバナンス強化） 720,000
　（フットボールアカデミー） 164,000
　（世界選抜育成キャンプ/フラッグフットボール） 14,764,000
未収入金　合計 15,657,000

前払金 ハドルパッケージ1年間使用料金 137,659
USA Football JIC 参加費デポジット 1,371,300
三井住友海上火災保険(株)　2023年度傷害保険 356,820
前払金　合計 1,865,779

棚卸資産 公式規則書　48冊 24,552
ショルダータックリングハンドブック　1,278冊 1,195,696
ヘッズアップブロッキングハンドブック　1,603冊 678,966
ドリルブック①　619冊 1,238,000
ドリルブック②　617冊 1,234,000
棚卸資産　合計 4,371,214

49,198,728

(固定資産）

特定資産

定期預金 定期預金

三菱UFJ銀行麻布支店 運用収益をもって管理費の財源としている。 27,500,000

国際試合費用準備資金 普通預金 将来の国際試合への日本代表チーム

三菱UFJ銀行麻布支店 派遣事業のために積み立てている。 3,000,000

国際試合活動に関する寄付受入金 普通預金

三菱UFJ銀行麻布支店 WUC、U-19世界大会派遣補助 3,000,000
フラッグの国際活動 13,470,000
シニアの国際力向上 5,700,000
寄付受入金合計 22,170,000
特定資産合計 52,670,000

その他

固定資産 建物 パーテーション(本部) 管理運営財産であり、管理運営に使用している 476,640

本部工事（本部） 管理運営財産であり、管理運営に使用している 349,311

光ケーブル設備(川崎受託事業 アメリカンフットボールの試合に使用する 248,823
・富士通スタジアム川崎） 什器備品であり、公益目的保有財産

である。

建物合計 1,074,774

什器備品 ダウンインジケーター(ライスボウル アメリカンフットボールの試合に使用する 1
特別会計事業) 什器備品であり、公益目的保有財産

である。

会議室ディスプレイ(本部) 管理運営財産であり、管理運営に使用している 34,785

キャンプテント(川崎受託事業 アメリカンフットボールの試合に使用する

・富士通スタジアム川崎） 什器備品であり、公益目的保有財産 52,764
である。

什器備品合計 87,550

保証金 事務所の保証金 1,872,000
保証金合計 1,872,000
その他固定資産合計 3,034,324

55,704,324

104,903,052資産合計

固定資産合計

財産目録
2023年3月31日現在

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

貸借対照表科目

流動資産合計



場所・物量等 使用目的等 金額貸借対照表科目

(流動負債）

未払金 当期委託費の未払い分 213,000
当期役員報酬の未払い分 30,000
当期賞与の未払い分 319,000
当期退職金の未払い分 200,000
当期雑費の未払い分 1,760
当期広告宣伝費の未払い分 55,000
当期消耗品費の未払い分 4,122
当期賃借料の未払い分 49,500
当期通信運搬費の未払い分 133,836
当期会場費の未払い分 168,850
当期謝金の未払い分 28,398
当期旅費交通費未払い分 180,523
未払金合計 1,383,989

預り金 給料・報酬等に対する源泉所得税・社会保険料 228,357
に相当する。

預り金合計 228,357

未払消費税等 2022年度決算における消費税等 3,156,000
4,768,346

-                              

4,768,346

100,134,706

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産合計



1.特定資産の明細 （単位：円）
区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

定期預金 27,500,000  -                   -                   27,500,000      
国際試合費用準備資金 5,000,000    -                   2,000,000    3,000,000        
国際試合活動に関する寄付金受入れ金 11,400,000  15,770,000  5,000,000    22,170,000      
合計 43,900,000  15,770,000  7,000,000    52,670,000      

(注）財務諸表に対する注記のとおりであります。

附属明細書

特定資産



アメリカンフットボール協会
2022.4.1-2023.3.31　収支決算書(損益ベース）

（一般正味財産増減の部）

委員会 ライスボウル
フラッグフットボール日本

選手権
公認指導者

講習会
ドーピング
検査事業

フットボール
アカデミー事業

タレント発掘・一貫指導
ﾌﾗｯｸﾞ世界大会

TWG2022遠征
川崎市受託事業 ガバナンス強化 公益事業合計 法人会計 合計

経常収益

特定資産運用益 400 400
特定資産受取利息 400 400

13,271,600 13,271,600
29,000 29,000 29,000 58,000

受取寄付金 2,680,000 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 0 5,180,000 0 5,180,000
民間寄付金 2,680,000 2,500,000 5,180,000 5,180,000

受取補助金等 300,000 783,225 0 0 9,000 164,000 14,764,000 2,000,000 7,353,000 720,000 26,093,225 0 26,093,225
日本スポーツ振興センター 9,000 164,000 14,764,000 2,000,000 720,000 17,657,000 17,657,000
日本オリンピック委員会 300,000 300,000 300,000
日本スポーツ協会 0 0
国庫・地方助成金 783,225 7,353,000 8,136,225 8,136,225

事業収益 10,920,664 116,842,305 1,650,000 774,000 0 237,000 8,859,381 1,856,000 0 0 141,139,350 141,139,350
公式規則書販売 2,429,570 2,429,570 2,429,570
チケット販売 62,139,350 62,139,350 62,139,350
協賛金 0 0
ロイヤリティ収益 142,955 142,955 142,955
物品販売手数料 1,521,094 1,000,000 2,521,094 2,521,094
放映権料 3,300,000 3,300,000 3,300,000
広告料 6,160,000 51,260,000 57,420,000 57,420,000
参加費 405,000 1,650,000 774,000 237,000 8,859,381 856,000 12,781,381 12,781,381
セミナーテキスト販売 175,000 175,000 175,000
医科学協賛金収入 230,000 230,000 230,000
受講料 0 0
登録料 0 0
事業受託収入 0 0

雑収益 429,648 70 2 2 0 8 151,012 76,365 50 5 657,162 0 657,162
受取利息 468 70 2 2 8 12 12 50 5 629 629
雑収益 429,180 0 151,000 76,353 656,533 656,533

14,359,312 117,625,600 1,650,002 774,002 9,000 401,008 23,774,393 6,432,365 7,353,050 720,005 173,098,737 13,301,000 186,399,737
経常費用

45,553,321 84,238,138 1,447,161 789,042 19,173 492,533 24,001,939 10,142,557 7,297,860 1,323,960 175,305,684 175,305,684
給与 7,752,600 7,752,600 7,752,600
退職金 180,000 180,000 180,000
法定福利費 1,226,391 1,226,391 1,226,391
委託費 6,833,265 52,038,041 180,000 264,000 310,000 2,606,742 1,320,000 63,552,048 63,552,048
謝金 349,692 150,346 417,603 354,151 16,705 16,704 1,706,417 562,420 3,016,306 6,590,344 6,590,344
福利厚生費 46,305 46,305 46,305
参加費 155,000 55,000 91,530 301,530 301,530
広告費 6,710,000 2,305,600 51,000 9,066,600 9,066,600
旅費交通費 5,279,936 2,965,256 331,998 80,159 1,500 163,035 20,593,648 8,365,130 43,032 37,823,694 37,823,694
賃借料 4,563,900 4,563,900 4,563,900

 会場費 285,560 20,763,221 302,600 767,950 144,570 22,263,901 22,263,901
減価償却費 145,598 145,598 145,598
消耗品費 1,108,732 148,640 186,548 653,472 333,960 120,540 2,551,892 2,551,892
印刷製本費 2,192,552 5,622,760 1,182,720 8,998,032 8,998,032
通信費 2,616,664 15,898 5,564 19,980 14,860 72,256 2,745,222 2,745,222
水道光熱費 91,655 91,655 91,655
租税公課 4,213,100 100,000 4,313,100 4,313,100
保険料 54,244 165,120 52,380 62,550 334,294 334,294
会議費 0 5,500 5,500 5,500
交際費 0 0 4,171 4,171 4,171
助成金 1,400,000 1,400,000 1,400,000
諸会費 160,000 160,000 160,000
雑費 188,127 128,376 22,848 15,752 968 2,794 100,472 660,710 64,900 3,960 1,188,907 1,188,907

5,666,830 5,666,830
役員報酬 180,000 180,000
給与 861,400 861,400
退職金 20,000 20,000
法定福利費 136,265 136,265
委託費 960,544 960,544
福利厚生費 5,145 5,145
旅費交通費 275,704 275,704
賃借料 1,521,300 1,521,300
会場費 369,050 369,050
減価償却費 17,858 17,858
消耗品費 32,260 32,260
通信費 216,370 216,370
水道光熱費 10,183 10,183
租税公課 3,900 3,900
保険料 26,020 26,020
会議費 22,811 22,811
交際費 269,190 269,190
諸会費 729,180 729,180
雑費 9,650 9,650

45,553,321 84,238,138 1,447,161 789,042 19,173 492,533 24,001,939 10,142,557 7,297,860 1,323,960 175,305,684 5,666,830 180,972,514
経常外収益

合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用

合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
▲ 31,194,009 33,387,462 202,841 ▲ 15,040 ▲ 10,173 ▲ 91,525 ▲ 227,546 ▲ 3,710,192 55,190 ▲ 603,955 ▲ 2,206,947 7,634,170 5,427,223

（指定正味財産増減の部）

13,270,000 2,500,000 15,770,000 0 15,770,000
受取寄附金 13,270,000 2,500,000 15,770,000 0 15,770,000

一般正味財産への振替額 2,500,000 2,500,000 5,000,000 0 5,000,000
10,770,000 0 10,770,000 0 10,770,000

当期指定正味財産増加額

当期指定正味財産増減額

スポーツ活動推進事業

受取分担金

合計

当期一般正味財産増減額

事業費

合計

受取会費

管理費




